Govanio Municipal da

QUIXERAMOBIM
Secretaria da Saúde

DECLARAÇÃO 	 Quixerarnobim - CE, 31 de Janeiro de 2024.

ASSUNTO: INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOBRE PARECER TÉCNICO, DO

PROCESSO N° 131 1300223-PERP;

DESTINO: CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO MUNICÍPIO DE
QUIXERAMOBIM/CE.

Informamos que recebemos com sucesso as amostras de duas empresas no âmbito
da licitação conforme o Edital N° 131 1300223-PERP: ART MÉDICA COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (dia 25/01/2024),
e MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
(29/01/2024), ambas dentro do prazo estipulado.

Lamentavelmente, as empresas MARILAC RICARDO DE FREITAS - ME e
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS
LTDA., não cumpriram o prazo e ainda não entregaram as amostras conforme exigido no
Edital.

A não entrega das amostras por essas empresas pode impactar a avaliação final do
processo. As amostras recebidas foram avaliadas, e, portanto, tomaremos as medidas
conforme as diretrizes do Edital para garantir transparência e integridade.

Destacamos a vital importância do cumprimento de prazos para uma avaliação
justa e eficiente. Dúvidas podem ser esclarecidas pelos canais oficiais de comunicação.

Agradecemos a atenção e permanecemos à disposição para esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente.

ANA CLAUDIA
PIMENTA
FELICIO
SALDAN HA:26
253860372

Assinado de forma
digital por ANA
CLAUDIA PIMENTA
FELICIO
SALDA N HA:26253860
372
Dados: 2024.01.31
11:07:31 -03'00

ANA CLAUDIA PIMENTA FELÍCIO SALDANHA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua Doutor Álvaro Fernandes, N2  10, Centro - Quixerarnobim - CE
E-mail: logisticasaude2021@gmail.com

Telefone: (88) 3441-1112 / CEP: 63.800-000 - CNPJ: 07.954.71/0001-04

p Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

PARECER TÉCNICO - PROCESSO N° 1311300223-PERP

Segue análise técnica das amostras disponibilizadas pelos fornecedores concorrentes
no processo supracitado, c'.nforme os requisitos solicitados no referido edital.

ITEM DESCRITIVO
AMOSTRA

APRESENTADA
SITUAÇÃO

5

24754 - LEITE SUPRA SOY SEM LACTOSE
ORIGINAL 300G SUPRA 50V SEM LACTOSE
ORIGINAL Ë UM ALIMENTO COM PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA QUE POSSUI AS VITAMINAS E
NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA A SAÚDE A
PROTElNA ISOLADA DE SOJA SUPRA SOY TEM
QUALIDADE NUTRICIONAL DE 100% EM RELAÇÃO
À CASEÍNA E CONTÉM TODOS OS AMINOÁCIDOS
ESSENCIAIS NÃO PRODUZIDOS PELO ORGANISMO
HUMANO. AS PROTEÍNAS DA SOJA E TAMBÉM
SEUS ISOFLAVONÕIDES OFERECEM PROTEÇÃO
CONTRA AS DOENÇAS CARDÍACAS, CÂNCER DE
MAMA E DE PRÓSTATA. JÁ VITAMINA A PRESENTE
EM SUA COMPOSIÇÃO DESEMPENHA UM
IMPORTANTE PAPEL NO DESENVOLVIMENTO DOS
OSSOS E NO FORTALECIMENTO DA IMUNIDADE

LEVSOY INTEGRAL
PROBENE / Medical

Center Aprovado

8

24756 - FORTINI PLUS, 400G - SUPLEMENTO
INFANTIL HIPERCALÓRICO, COM 1.5KCAL/ML. COM
NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA
RECUPERAR A NUTRIÇÃO DE CRIANÇAS, QUE
ESTÃO COM DIFICULDADE DE MANTER OU
GANHAR PESO E/OU CRESCER ADEQUADAMENTE.
CONTÉM 29 VITAMINAS E MINERAIS. OFERECE
MAIS ENERGIA EM MENOR VOLUME PARA RÁPIDA
RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL E É ISENTO DE
LACTOSE.

SUSTAP BAMBINI,
PROBENE, LATA

400G / Medical Center

Reprovado
(divergência
da referência
por permitir
apenas uso

via oral)

12

19007 - NUTRIDRINK PROTEIN SEM SABOR É UM
SUPLEMENTO QUE CONTÉM NUTRIENTES QUE
CONTRIBUEM PARA A RECUPERAÇÃO
/MANUTENÇÃO DE PESO E MASSA MUSCULAR E
DEVE SER CONSUMIDO POR ADULTOS E IDOSOS
QUE ESTEJAM COM SUA ALIMENTAÇÃO
DEFASADA. OU NECESSITE DE MAIS ENERGIA
POR CONTA DE SEU ESTILO DE VIDA, COM
FÓRMULA DENSIDADE CALÓRICA (KCAL/ML): 1.5
300 KCAL - PROTEÍNAS: 20% VCT -
CARBOIDRATOS: 50% 50% VCT - LIPÍDIOS: 30%
VCT - FONTE DE CARBOIDRATOS 72,7% XAROPE
DE GLICOSE / 27.3% MALTODEXTRINA SEM
SABOR) 1747% XAROPE DE GLICOSE 1215%
SACAROSE / 3,8% MALTODEXTRINA (BAUNILHA) -
FONTE DE LIPÍDIOS. 34% ÓLEO DE GIRASSOL /
41% ÓLEO DE PALMA/ 25% ÓLEO DE CANOLA-
FONTE DE FIBRAS: 82% GOS 112% PECTINA/6%
FOS - RELAÇÃO W6:W3: 5.51 - OSMOLARIDADE
(MOSM/L): 540 (SEM SABOR)

SUSTAP SENIOR /
PROBENE, lata 370 g,
Medical Center

ard ,n 	rreir
UT 	iCION1 	A
C 	N11-4832

Reprovado
(divergência
da referência

em
composição e
tamanho da
embalagem)

15

5868 - FÓRMULA UTILIZADA PARA ESPESSAR E
GELIFICAR ALIMENTOS. NÃO ALTERA COR. SABOR
E CHEIRO/ODOR DE ALIMENTOS QUENTES E
FRIOS. FÁCIL DE USAR, NÃO CONTEM GLÚTEN
ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE. LATA 125

SUSTAP
ESPESSANTE
CLEAR / PROBENE.
LATA 125 G/ Medical
Center

Aprovado
(compatível)

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Endereço: Rua Francisca Santiago, n 43.

José Aurélio Câmara - Quixeramobim -CE

Mardan Ferreira
NUT - ICIONISTA
C N 11-4832

ft -

Governo Municipal d.

QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

GRAMAS. REFERÊNCIA: RESOURCE CLEAR
(ESPESSANTE)

Quixeramobim - CE, 31 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Endereço: Rua Francisca Santiago, n 43.
José Aurélio Câmara - Quixeramobim -CE

Governo Municipal do

)
QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

PARECER TÉCNICO - PROCESSO N° 1311300223-PERP

Segue análise técnica das amostras disponibilizadas pelos fornecedores concorrentes
no processo supracitado, conforme os requisitos solicitados no referido edital.

ITEM DESCRITIVO AMOSTRA SITUAÇÃO
APRESENTADA

1

FÓRMULA INFANTIL NANLAC COMFOR NESTLÉ 1 A
3 ANOS 800G. INGREDIENTES: SORO DE LEITE
DESMINERALIZADO, OLEÍNA DE PALMA,
MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE DESNATADO,
GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE CANOLA
COM BAIXO TEOR ERÚCICO. ÓLEO DE GIRASSOL,
SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO
DE POTÁSSIO DIBÁSICO. CLORETO DE MAGNÉSIO,
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FOSFATO DE
CÁLCIO DIBÁSICO, CLORETO DE CÁLCIO.
SULFATO FERROSO, CLORETO DE -POTÁSSIO.
SULFATO DE ZINCO. SULFATO DE COBRE. IODETO
DE POTÁSSIO E SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-
LIGOSSACARÍDEOS. ÓLEO DE PEIXE. VITAMINAS
(L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-a-
TOCOFERILA. D-PANTOTENATO DE CÁLCIO,
ICOTINAMIDA. TIAMINA MONONITRATO. ACETATO
DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,
FITOMENADIONA. D-BIOTINA. COLECALCIFEROL E
CIANOCOBALAMINA). L-FENILALANINA, L-
HISTIDINA. ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA.
NUCLEOTIDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO. SAL
DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO,
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO E SAL DISSÓDICO
DE GUANOSINA 5- MONOFOSFATO).
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E
REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO.

APTANUTRI 3
PREMIUM. LATA 800
G. / ArtMédica -
Produtos Hospitalares
Especiali zados

Aprovado
(compatível)

3

24752 - COMPOSTO LÁCTEO FORMULA INFANTIL,
NAN COMFOR 2,800G INGREDIENTES; SORO DE
LEITE DESMINERALIZADO.LACTOSE. OLEÍNA DE
PALMA, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA,
ÓLEO DE PALMISTE, ALACTOOLIGOSSACARÍDEOS,
ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO.
SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO. FOSFATO
DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE SÓDIO
DIBÁSICO. FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO,
CLORETO DE CÁLCIO.CLORETO DE MAGNÉSIO.
CLORETO DE POTÁSSIO. SULFATO FERROSO,
SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO
DE POTÁSSIO E SELENATO DE SÓDIO), ÓLEO DE
MILHO.FRUTOOLISSACARÍDEOS, ÓLEO DE PEIXE,
VITAMINAS (LASCORBATO DE SÓDIO. ACETATO DE
DL-ALFA-TOCOFERILA, PANTOTENATO DE CÁLCIO,
NICOTINAMIDA. TIAMINA MONO NITRATO,ACETATO
DE RETINILA. CLORIDRATO DE PIRIDOXINA.
RIBOFLAVINA,ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO.
FILOQUINONA, D-BIOTINA,COLECALCIFEROL E
CIAN000BALAMINA), ÓLEO DE
MORTIERELLAALPINA, L-FENILALANINA. L-
HISTIDINA. MUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5-

APTANUTRI 2
PREMIUM. LATA 800

G. / ArtMédica -
Produtos Hospitalares

Especializados

M3td0

Aprovado
(compatível)

Ferrera
U'T ,  c ON STA

- 4832

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Endereço: Rua Francisca Santiago, n 43.

José Aurélio Câmara - Quixeramobim -CE

1 Governo Municipal de

ÇP19
QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5
MONOFOSFATO,ADENOSINA 5-MONOFOSFATO E
SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-ONOFOSFATO),
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E
REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO.

A

24753 - FÓRMULA INFANTIL APTAMIL SEM
LACTOSE DANONE 800G. INGREDIENTES- NGREDIENTES;
MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, MALTODEXTRINA,
CANOLA, COCO, GIRASSOL), CASEI NATO, CITRATO
DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE
CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO,
CLORETO DE MAGNÉSIO, HIDROGÉNIO FOSFATO
DE DIPOTÂSSIO, CARBONATO DE CÁLCI O, ÓLEO
DE MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE PEIXE,
CISTEINA, CLORETO DE COLINA, VITAMINA C,
TAURINA, TRIPTOFANO, INOSITOL, SULFATO
FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO,
NUCLEOTÍDEOS (URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA,
INOSINA, GUANOSINA), L-CARNITINA, NIACINA,
DPANTOTENATO DE CÁLCIO, BIOTINA, SULFATO
CÚPRICO, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE
MANGANÊS, VITAMINA A, VITAMINA 132, VITAMINA
1312, VITAMINA Bi, VITAMINA D, VITAMINA 136,
IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA: 1<, SELENITO
DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA

APTAMIL SL PRO
EXPERT - DANONE,

Lata 800 g /
ArtMédica - Produtos

Hospitalares
Especializados

Aprovado

6

24755 - NESTONUTRI - FÓRMULA INFANTIL, 1 A 3
ANOS, 800G. LEITE PARCIALMENTE DESNATADO,
MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE
DESPROTEINIZADO DESMINERALIZADO, SORO DO
LEITE, GALACTOOLIGOSSACARIDEOS, ÓLEO DE
MILHO, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR
ERÚCICO, OLEINA DE PALMA, CÁLCIO
CARBONATO DE CÁLCIO), FÓSFORO (FOSFATO DE
POTÁSSIO DIBÁSICO), RUTOOLIGOSSACARIDEOS,
VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO
(SULFATO DE ZINCO), VITAMINA E (ACETATO DE
DL-ALFATOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA),
ÁCIDO PANTOTÉNICO (D- 6 PANTOTENATO DE
CÁLCIO), VITAMINA Bi (TIAMI NA MONON ITRATO),
VITAMINA 136 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA),
VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA 132
(RIBOFLAVINA), ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO NPTEROIL-
L-GLUTÂMICO), SELÊNIO (SELENITO DE SÓDIO),
VITAMINA K (FITOMENADIONA), BIOTINA (D-
BIOTINA), VITAMINA D, (COLECALCIFEROL),
VITAMINA B12 (CIANOCO BALAM INA). FERRO
(SULFATO FERROSO), EMULSIFICANTE LECITINA

~ONIS

DE SOJA, E REGULADORES DE ACIDEZ (CITRATO
DE POTÁSSIO, ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO DE
POTÁSSIO).

APTANUTRI 3
PREMIUM, LATA 800

G. / ArtMédica -

Produtos Hospitalares
Especiali zados

t4 11 -

ç 	ofl-

Aprovado

(compatível)

*8 2

9

24757 - DANONE FORTINI COMPLETE -
SUPLEMENTO INFANTIL. 800G. MALTODEXTRINA,
SÓLIDOS DO LEITE DESNATADO, ÓLEOS
VEGETAIS (ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE
CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO
DE COCO, ÓLEO DE PALMA), PROTEÍNA DO SORO
DO LEITE, LACTOSE, FIBRAS
ALIMENTARES(GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS E
FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS), CARBONATO DE

FORTINI COMPLETE,
DANONE, Lata 800 g /
ArtMédica - Produtos
Hospitalares Especiali

zados

Aprovado

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Endereço: Rua Francisca Santiago, n 43.
José Aurélio Câmara - Quixeramobim -CE

Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM

Secretaria da Saúde

CÁLCIO. •LEO DE PEIXE. BITARTARATO DE
COLINA. ÁCIDO L-ASCÓRBICO, FOSFATO DE
POTÁSSIO DIBÁSICO, TAURINA. MIO-INOSITOL,
SULFATO FERROSO. L-ASCORBATO DE SÓDIO,
SULFATO DE ZINCO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
DL-ALFA- TOCOFEROL, CLORETO DE COLINA,
NICOTINAMIDA, CLORIDRATO DE CLORETO DE
TIAMINA. GLUCONATO CÚPRICO. RIBOFLAVINA,
PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-
T000FERILA.SULFATO DE MANGANÊS, ÁCIDO-N-
PTEROIL-L-GLUTÃMICO.SELENITO DE SÓDIO.
FITOMENADIONA. COLECALCIFEROL. CLORETO DE
CROMO. D-BIOTINA, CIANOCOBALAMINA,
MOLIBDATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE,
EMULSIFICANTE LECITINA E ANTIOXIDANTE
PALMITATO DE ASCORBILA.

10

21088 - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E
DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS
DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DE O A 36 MESES,
DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1
KCAL/ML, COM DHA, ARA E PREBIOTICOS ISENTO
DE GLÚTEN CONTÊM LACTOSE, CONTEM
DERIVADOS DE LEITE, PEIXE E SOJA- INFATRINI
400 G

INFANTRINI 	'
ArtMédica

, ata

Produtos Hospitalares

Especializados

Aprovado

11

24758 - NAN COMFOR 1 - FÓRMULA INFANTIL,
800G. SORO DE LEITE DESMINERALIZADO,
LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA. LEITE DESNATADO,
ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM
BAIXO TEOR ERÚCICO.
GALACTOOLIGOSSACARIDEOS, ÓLEO DE MILHO,
SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE
POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, FOSFATO DE
SÓDIO. CLORETO DE MAGNÉSIO. CLORETO DE
SÓDIO. SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO.
SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS.
IODETO DE POTÁSSIO E SELENATO DE SÓDIO),
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, MALTODEXTRINA,
ÓLEO DE PEIXE. VITAMINAS (L-ASCORBATO
SÓDIO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA,
NICOTINAMIDA, D- PANTOTENATO DE CÁLCIO,
TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA,
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA.
ÁCIDO NPTEROIL- L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA. D-
BIOTINA, COLECALCIFEROL. CIAN000BALAMINA),
L-FENILALANINA, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA
,TAURINA, MIO-INOSITOL. L-HISTIDINA.
NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO. SAL
DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO.
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO. SAL DISSÓDICO DE
GUANOSINA 5 MONOFOSFATO). BITARTARATO DE
COLINA. L-CARNITINA. EMULSIFICANTE LECITINA
DE SOJA E ACIDULANTES HIDRÓXIDO DE
POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.

APTAMIL 1
PREMIUM, LATA 800

G / ArtMédica -
Produtos Hospitalares

Especializados

mar d
NU ,CIOTP

Aprovado
(Compatível)

Lerreira

4832

1 '

22269 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E
BALANCEADO, EM PÓ. LATA DE 400 GRAMAS, COM
A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA,
SACAROSE. ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO VEGETAL DE
GIRASSOL ALTAMENTE OLEICO, ÓLEO VEGETAL
DE SOJA, ÓLEO VEGETAL DE CANOLA E ÓLEO

NUTRIDR?NK
PROTEIN, DANONE,

LATA 350 G /
ArtMédica - Produtos

Hospitalares
Especializados

Aprovado
(compatível)

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Endereço: Rua Francisca Santiago, n 43.

José Aurélio Câmara - Quixeramobim -CE

Governo Munkipal de

2QUIXERAMOBIM
secretaria da Saúde

VEGETAL DE MILHO), CASEINATO DE CÁLCIO,
MINERAIS (CITRATO DE SÓDIO, CITRATO DE
POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE
MAGNÉSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO,
CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO,
FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, SULFATO DE
ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE
MANGANÊS, SULFATO DE COBRE, CLORETO DE
CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE
POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE
MAGNÉSIO, FOSFATO TRICÁLCIO), PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA, INULINA, OLIGOFRUTOSE,
PROTEÍNA ISOLADA DO LEITE, GLICOSE,
FRUTOSE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA,
ASCORBATO DE SÓDIO, VITAMINA E, PALMITATO
DE ASCORBILA, MIX DE TOCOFERÓIS, ACETATO
DE VITAMINAA, NIACINAMIDA, D-PANTOTENATO DE
CÁLCIO, D-BIOTINA, VITAMINA D3,
CIANOCO BALAM INA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
CLORIDRATO DE TIAMINA, ÁCIDO FÓLICO,
RIBOFLAVINA, FILOQUINONA, BETA CAROTENO E
ÁCIDO ASCÓRBICO), AROMATIZANTES, CORANTE
ARTIFICIAL (MORANGO - VERMELHO 40) E
REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. MARCA DE
REFERÊNCIA: ENSURE OU SIMILAR

14

5856 - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO
PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM 100%
DE PROTEÍNA DE SOJA. CADA 1ML DESTE
PRODUTO FORNECE 1,2KCAL. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E
DERIVADOS. APRESENTAÇÃO CAIXA 1.000
MI-REFERENCIA: NUTRI ENTERAL SOVA 1,2KCAL

NUTRIENTERAL
SOVA, NUTRIMED,
CAIXA 1000 ML!

ArtMédica - Produtos
Hospitalares

Especializados

Aprovado

Quixeramobim - CE, 31 de janeiro de 2024.

-
Nt4TRICIOMIreira STA

CRN 1 .4832

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Endereço: Rua Francisca Santiago, n 43.
José Aurélio Câmara - Quixeramobim -CE